自 治 衛 通 第 ２ ４ 号

                                                   平 成 ３０ 年３ 月 ５日

 地域衛星通信ネットワーク担当課長会 正会員  様

                      地域衛星通信ネットワーク担当課長会事務局

            一般財団法人自治体衛星通信機構事務局長 尾畑 敏隆

地域衛星通信ネットワーク担当課長会の運営に係る議案について

（議決結果のご報告）

 謹啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、「役員の選任について」他２件の議題につきましては、平成３０年２月

８日付自治衛通第７号において、提案を行うとともに、書面により議決をお願い

したところです。

採決の結果、本議題は何れも、別紙のとおり、提案時に議決の要件とした、３

分の２以上の賛成が得られ、原案どおり決することとされましたので、ご報告し

ます。

正会員におかれましては、御多忙のところ、本提案について真摯にご検討いた

だくとともに議決権を行使いただき、誠にありがとうございました。

敬白

提案内容

議   題

１ 役員の選任について

地域衛星通信ネットワーク担当課長会役員については、下記の会員を選任す

る。

（１）幹事

  北海道・東北ブロック  岩手県

  関東・甲信越ブロック  千葉県

  東海・北陸ブロック   静岡県

  近畿ブロック      和歌山県

  中国・四国ブロック   広島県

  九州・沖縄ブロック   沖縄県

（２）監事

  神奈川県

（３） １の役員の任期については、平成３０年６月末日までとする（（１）の

幹事が、平成２８年７月２６日に選任され、上記期日で概ね２年となることを

踏まえた取扱いとする。前任の任期途中で幹事を引き継いだ場合を含む。）

提案内容

議   題

２ 平成２９年度事業計画について

（１）全体会議の開催

① 全体会議を以下により開催する

② 平成 29 年 6 月 2 日（金）及び平成 30 年 5～6 月を目途に東京都内で開催す

る。

（２）幹事会の開催

① 必要に応じ、幹事会を開催する。

② 平成 29 年度は、平成 29 年 6 月、10月、平成 30 年 3 月及び 5～6月を目途

に開催する（平成 29 年 6 月及び平成 30 年 5～6月は、全体会議開催日に開催

する）。

（３）有識者会議等への参画

① 「一般財団法人自治体衛星通信機構有識者会議」（有識者会議に設置される

部会を含む。以下「有識者会議等」という。 ）に委員として参画する。

② 委員は、幹事をもって充てる。

（４）その他

  必要に応じ、本会の目的を達成するために必要な事業を実施する。

提案内容

議   題

３ 平成２９年度予算について

（１）収入

科目・区分 ㉙予算案（千円）

 （一財）自治体衛星通信機構一般会計からの繰入    962

（２）支出

科目・区分 ㉙予算案（千円）

①旅費 273

②通信運搬費 42

④会議費 60

⑤賃借料 338

⑥委託費 249

計 962

議 決 結 果

同意の場合は「賛」、同意しない場合は「否」）

議          案

 賛

 否

１ 役員の選任について

４７

－

 ２ 平成２９年度事業計画について

４７

－

 ３ 平成２９年度予算について

４７

－